p. 62 Z. pars ad hominem pertinens iam quidem putrefacta ac semi-viva videbatur, inferior vero beluinis capitibus, qualem Scyl-
lam ferunt fabulae poetarum; praeter quod non caninis
lupinisye enimvero leonum et pardorum ursorumque atque
draconum capitibus inguina infantuli cingebantur. Quod ubi 5
Alexandro intimatum est, protinus mulierem advenire iussit
partumque monstrare. Adveniens illa nudavit infantem,
monstrumque ostendens professa est se peperisse. [Val.

2 scilicet M | 3 non om. M | 6 nuntiatum est O | 7/8 adveniens usque
ad peperisse om. O |

At vero Alexander collecto exercitu iter ad Babyloniam con-
vertit, in qua susceptus honoratissime certamen gymnicum con-
celebrat. Atque inde iam pacificum iter captans hisce litteris ad
Olympiadam matrem suam scribit: „Super his quidem, quae in
principiis egerimus ad Asiaticam usque expeditionem, omnia tibi 5
nota sunt, mater. Aequum tamen fuit et de insequentibus te
100 facere certiorem. Profectus quippe a Babylone una cum his,
quos magis strenuos in exercitu habebam, in ulteriora regionum
animum intendi peruenire usque ad Herculis stellas non minus
itinere dierum ferme nonaginta quinque, fama de Hercule sic 10
loquente, quod hasce metas peregrinationis suaue fixerit, qui et
105 duas stelas, id est titulos sui nominis, ibidem dereliquit, quorum
unus ex auro, alter vero argenteus habeatur, altitudinis cubitorum
quindecim, crassitudinis duorum.

Hinc ergo per deserta redeunte multaque praerupta incidi- 15
mus loca obessa crassioribus nubibus ac nebulosis, quae omnem
110 adspectum luminis sustulerant et diei. Septem denique dierum
itinere per has tenebras exanciato tandem Thermodonti superveni-

2 gymnasicum Va (*unde gymnasticum perperam Editores*) gymna-
siumque Vp | 3 inter Vp | coeptans Vap | his Vp | 4 quae] quas
Maius et Kuebler | 5 ad Asiam usque expeditiones Vap (*perperam*) |
6 sint Va | mater mi V | 7 quippe] ergo Vp | ad Babylonem Va |
9 stelas *Maius* (*in Val. recte*) | 10 iterum Va | famaque O | 11 quos has
seematas Vp | fixerit deus ille, qui V | 12 nominis] quosdam Vap |
relinquit Vp | 13 habebatur Vp (*recte*) | 14 duobus O (*cf. Val.*) | 15 re-
deuntis Vp a | multa Va (*recte*) | 15 incidimus om. Vp | 16 loca quae
obs. Vap | nebulosive omnem (*om. Vp.*) omnino' adspectum Vap |
17 et] ac Vap | diei om. Vp | 18 transacto super exanciato O | termo-
donti Vp therindonti Va |

p. 62 z. 162, 19.] Rex autem confestim prodigiorum interprete arcessito
sciscitabatur quidnam hoc portenderet. Qui mox secreto
respondit regi dicens: „O rex! o utinam interpretatio hosti-
bus et inimicis tuis haec esset! Superior quippe pars, quae
ad hominem pertinet quaque iam putrida ac semiviva vi-
detur, te significat domine rex; in promptu quoque est, ut
tu moriaris atque intreas. Inferior vero pars, quae ferinis
capitibus cingitur quaque vivere videtur, hi sunt principes

1 accersito O | 2 *inde a verbo qui usque ad p. 53, 12 Bucephali collatus*
est L | 3 O rex utinam O | 6 domine mi rex L | 8 hii O |

mus flumini haud cuiquam secundo ex magnitudine. Propter hunc
Thermodontia genus Amazonum colit, mulieres magnitudine corporis
pariter ac pulchritudine cetera hominum genera supervectae, amictae
115 vero, ut in picturis est viscre unimammias. At enim comperto illae,
quod ceterac quoque Amazones de nostra amicitia captassent, ipsae 5
etiam periculi causam donis a nobis et obsequiis redemerunt.

Itemque indidem ad Rubrum mare venimus, alio, quam vene-
ramus, itinere repedantes; fuitque operae pretium illas quoque
120 nosse regiones. Multa enim hominum genera et invisitata sunt
nobis cognita, quorum vel maxime nobis admiratione fuit viden-
tibus homines absque capitibus corporatos. Namque his hominibus
oculi pectoribus inhaerentes atque os omne ceteraque oris in
parte corporis situm plurimum mirabamur. Illic et Trogodytas
125 offendimus, qui subter terram domiciliis effossis serpentium instar
successus sibi et habitacula laboravere. Quod exim eminus 15
visere est etiam tellurem quandam sitam veluti in medio mari,
aestimato longius quam unius diei navigatione separata, eo navi-
gatione contendimus. Repperimus in illa insula civitatem, quae
130 Solis esse diceretur, ambitus spatio non minus sexaginta stadiis
circumscriptam; sed enim e medio civitatis constructo quadam 20

1 iuxta *super* propter O | 4 ille O | 5 coeplassent V | ipse O |
6 redemerunt *ex* redemerent corr. O | 9 enim om. Vp | inusitata O |
11/12 neque his hominibus oculi nisi pecoribus Vp | 12/13 in illa parte
Kuebler | 13 trogoditas O rogoroditas Vp | 14 super Vp | scalptis ac
fossis V | ad serp. instar V | 15 secessus Kuebler | quod ergo exim V |
16 esset et (om. Va) tellurem V | velut Vap | 17 die O | 17 separata O
separata Vap separata Maius (recte) | 19 stadiis om. Vp |

p. 62 Z. tibi subiecti. Et ut hae ferae inter se dissident, [sic] quoque post mortem tuam hi inter se discordes erunt." Haec interpretatio non modicam Alexandro maestitiam intulit.

20 31. [Val. 163, 20.] Occasio igitur illius mortis haec fuit. Mater eius scripserat ad eum de simultatibus Antipatris et 5 Divinopatris praemonuitque insidias eorum cavendas. At ille statuit, <Antipatrem> ad sese de Macedonia venire, alio p. 63 Z. in loco eius subrogato. Unde Antipater iratus in ipso itinere veneno efficacissimo atque potentissimo elaborato per ministrum regi destinavit hauriendum. Quo ille ~~X~~usto mox 10 lectulo datur, intellexitque se moriturum. Ordinatis itaque

1 tui, sed tibi sup. lin. M | 6 divino patris ML | 7 statuit eum ad O a |
8 eius om. O | illo a | 11 intellexit (eraso que) O |

et congesto in loco currus aureus visebatur una scilicet equis atque in sessore aureo laboratus. Is omnis labor de auri materia et smaragdis fuit. Mira tamen opificinae maiestas nec ulli in 135 orbe terrarum operi facile contendenda.

Ac sic revertentes, locorumne an temporis forent, tenebras 5 profundas incidimus, et, dum nullum omnino ignem, ex quo luminis foret copia, inveniremus, divinum quoddam auxilium sensimus. Praeviantes scilicet nobis quasdam effigies numinum 140 cernere fuit cum luminibus lampadarum, quas e materia argenti eminus aestimabamus; atque ita viati ductique Tanaim usque 10 fluvium supervenimus. Is Tanais e septentrionis partibus in mare Caspium profluens Asiam fertur Europamque discernere. Laeva 145 igitur eius itinere permenso ad Xerxis regna pervenimus, quae post habita Cyri sunt ac nominata, ibique multa opum regiarum ac divitias offendimus. Cetera, quia sunt innumera, censeo praetermittenda. 15

11. O (inter datur et intellexitque): [Val. 164, 1] ac diebus complusculis cum illa perniciose conluctatus tandem

2 is] his Vap | 3 smaragdi Va | 5/10 verba ac sic usque ad Tanaim om. Vp | 5 forent om. Va (recte) | 6 incidimus] offendimus Va | 7 forent O | 7/8 inveniremus, abseedere indidem confirmavimus; tum vero divinum quoddam auxilium demorantibus (desiderantibus cont. Kuebler) praevenientes Va | 9 a materia Va | viati] victi Va iugi Kuebler cf. Adn. crit. | 11/12 Is Tanais usque ad discernere om. Vp | 12 laeyo O | 13 Xersis O | 14 agnominata Vp |

intra
mon - iugis cuno - ~~intra~~ - ~~intra~~ - ~~intra~~ - ~~intra~~ aureo Oiu.

63 Z. rebus dispositisque principibus ac ducibus suis, prout [sibi] libuit, spiritum emisit. Cumque de sepultura illius iurgia orirentur, quippe Macedonibus in sua eum transferre cupientibus et Persis econtra resistantibus, tandem Iovis oraculum consulentes responsum acceperunt, apud Aegyptum 10 eum sepeliri oportere, non in Memphis, verum in illa, quam ipse sibi aedificaverat urbe. Ergo honorificem tissime ibi ei erecta est sepultura.

35. [Val. 168, 10.] Vixit autem annis triginta duobus imperio potitus annis duodecim, conditae urbes duodecim, 15 quas omnes suo de nomine „Alexandriam“ nuncupavit. ^{sup (2)}
Alexandriam, quae condita est sub nomine Bucephali equi, ^{in mea Nomina} Alexandria montuosam, Alexandria apud Porum, Alexandriam in Scythia, Alexandria Babylonica, Alexandriam apud Massagetas, Alexandria apud Aegyptum, Alexandria 20 apud Origala, Alexandria apud Granicum, Alexandria apud Troadam, Alexandria apud Tigridem fluvium, Alexandriam apud Seantum. Insignivit ergo muros earum primorum quinque [graecorum] elementorum [characteribus] ut legeretur in eis: Alexander rex genus Iovis fecit: 25
 A. B. G. D. E. Et quem orbis universus ferro superare non 5 potuit, vino et veneno superatus atque extinctus occubuit.

Explicit.

4 contra O a | 6 non me in a | 7 in illa om. M | 8 ei om. O | 11 Ale-
 xandrias M | 13 Alexandria montosā αβ O (*et semper Alexandria*) |
 14 scisia a | 15 Alexandria apud Aegyptum om. a | 16 orgalas a |
 17 troadem M theodam a | 18 Sanctum OV | 19 characteribus
 om. O characteribus M | 21 fecit *ex fuit corr.* M | x. P. F. I. Φ. M |

Subscriptio: Explicit ortus vita et obitus Alexandri regis magni Macedonum. Incipit epistola Alexandri regis magni Macedonum ad suum magistrum Aristotelem de situ indiae et itinerum vastitate O | Finit ortus vita et obitus Alexandri (regis *sup. lin.*) magni Macedonum; virtus cum laude refulget. Incipit epistola Alexandri regis magni Macedonis ad magistrum suum Aristotalem matremque suam atque sororem de situ Indiae et itinerum et variis generibus bestiarum et serpentium M [*de a et β mihi non constat*].

Vita.

Natus sum Gabriel Gedeon Cillié in Australi Africa in pago, qui lingua Batava dicitur „Blauw Vallei“, urbi Wellington proximo die X mensis Septembris anni 1870 patre Carolo Daniele, matre Martha Helena ex gente Marais. Fidem profiteor Calvinistarum. Litterarum primordiis imbutus sum in ludo publico, cui tum praeerat vir benignissimus Marinus I. Stucki. Annum agens quintum decimum, cum pater mortuus esset, domum revocatus usque ad annum 1891 rebus rusticis operam navavi, ut fratrem in administrando latifundio adiuvarem. Deinde afflictis rebus domesticis scholam repetivi. Anno 1892 ad 1894 in urbe Capensi Collegium frequentavi anglice nuncupatum „Normal College“, quod curis viri ornatissimi I. R. Whitton florebat. Unde 1894 venia docendi munitus in civium numerum Collegii Victoriani Stellenboschiae receptus sum. Anno 1897 postquam bachelareus artium summa cum laude factus sum, per duos annos in illo Capensi collegio munere praceptoris functus sum.

Mense Novembri anni 1899 Edinburgum me contuli; ibi in academia nomen professus Anglicis potissimum litteris, philosophiae morali, arti educandi studi, quarum disciplinarum magister creatus Argentoratum veni. Scholis interfui horum virorum doctorum: Edinburgi: Laurie, Saintsbury, Seth; Argentorati: Baeumker, Huebschmann, Keil, Knapp, Leumann, Michaelis, Neumann, Plasberg (nunc Rostochensis), Reitzenstein, Schwartz (nunc Gottingensis) Thraemer, Ziegler. Quibus omnibus multum me debere grato animo profiteor.

Corrigenda:

- pag. 19 app. crit. ad l. 30: *pro MA lege* M.
,, 40 add. Oi 15: *pro an lege* quam.
,, 40 add. Oi app. crit. ad 15: *adde quam] an* V.
,, 41 add. Oi 25: *pro enim lege enimvero.*
,, 41 add. Oi app. crit. ad 25: *lege enimvero] enim* V.
-